

ราคากลางงานก่อสร้าง

ฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง กองช่าง

เทศบาลตำบลป่าซาง

วันที่

26 พฤศจิกายน 2568

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย4,ขอย 5 บ้านก้อง หมู่ที่ 5 ตำบลปากบ่อง

รายละเอียดโครงการ ความกว้าง 0.40 เมตร ความยาวรวม 190 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลป่าซาง

รหัสสายทาง -

ชื่อสายทาง ขอย4,ขอย 5 บ้านก้อง หมู่ที่ 5

สถานที่ตั้ง หมู่ที่ 5 ตำบลปากบ่อง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

ระยะทางตลอดสายทาง - กม.

ลักษณะสายทางเดิม ชนิดผิวทาง

กว้าง 0.00 เมตร

ชนิดไหล่ทาง

กว้าง เมตร

ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม.

ผิวทางกว้าง 0.00 เมตร

ราคาน้ำมันดีเซล ณ.อำเภอเมือง 31.50 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง - ค่างานต้นทุนก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก - Factor F =1.3624	396,423.59	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7.0% - พื้นที่ ฝนตกปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้าง	540,083.69	
	คิดเป็น	540,083.69	
	(ห้าแสนสี่หมื่นแปดสิบสามบาทหกสิบเก้าสตางค์)		

ระยะทางดำเนินการ 0.190 กม.

เฉลี่ยราคา กม.ละ 2,842,545.74 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าซาง ที่ 747/2568 ลงวันที่ 14 พฤศจิกายน 2568

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการฯ

(นายอัศรเดช ศักดิ์ศรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อเห็นชอบ

(นางสุพัตรา จันทร์ศิริ)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าซาง

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นายอนุพันธ์ พิริยาสัยสันติ)

วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

ลงชื่ออนุมัติ

(นางสุพัตรา จันทร์ศิริ)

ปลัดเทศบาล ปฏิบัติหน้าที่

นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

(ลงชื่อ) กรรมการ ฯ

(นางสาวรัฐขวัญ พวงเพชร)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอย 5 บ้านก้อง หมู่ที่ 5 ตำบลปากบ่อง
ความกว้าง 0.40 เมตร ความยาวรวม 190 เมตร (ตามแบบแปลนเทศบาลตำบลปากซาง)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลปากซาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 ตำบลปากบ่อง อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานดินชุด	ลบ.ม.	125.02	125.00	15,627.50	1.3624	170.30	21,290.91
2	งานทรายหยาบรองพื้น	ลบ.ม.	17.86	578.94	10,339.86	1.3624	788.74	14,086.90
3	งานคอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	8.93	2,110.83	18,849.68	1.3624	2,875.79	25,680.80
4	งานคอนกรีต (240 KSC)	ลบ.ม.	32.48	2,426.06	78,798.48	1.3624	3,305.26	107,354.84
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	ตัน	6.23					
	- เหล็ก RB 6 มม.	ตัน	0.36	27,352.36	9,846.84	1.3624	37,264.85	13,415.35
	- เหล็ก RB 9 มม.	ตัน	5.87	26,375.97	154,826.94	1.3624	35,934.62	210,936.22
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	155.75	35.05	5,459.03	1.3624	47.75	7,437.06
6	งานแบบหล่อคอนกรีต	ตร.ม.	162.95	267.18	43,536.98	1.3624	364.00	59,313.80
7	แผ่นพลาสติกใส	ม้วน	16.00	176.63	2,826.08	1.3624	240.64	3,850.24
8	งานเหล็กฉาก L 40 x 40 x 3 มม.	กก.	1,836.67	30.66	56,312.20	1.3624	41.77	76,717.57
9	งานวางท่อ คสล.0.40 ม.	เมตร	-	497.00	-	1.3624	677.11	-
					396,423.59			540,083.69

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔, ซอย ๕ บ้านก้อง หมู่ที่ ๕ ตำบลปากบ่อง กว้าง ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ

เทศบาลตำบลป่าซาง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร

๕๕๐,๐๐๐.๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔, ซอย ๕ บ้านก้อง หมู่ที่ ๕ ตำบลปากบ่อง กว้าง ๐.๔๐ เมตร ความยาว ๑๙๐.๐๐ เมตร (ตามรายละเอียดแบบแปลนเทศบาลตำบลป่าซาง)

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๕๔๐,๐๘๓.๖๙ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

แบบสรุปลานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายอัครเดช ศักดิ์ศรี	ประธานกรรมการฯ
๗.๒ นายอนุพันธ์ พิริยาสัยสันติ	กรรมการ
๗.๓ นางสาวรัฐขวัญ พวงเพชร	กรรมการ